



Oddział „covid” w Iławie dzisiaj: jest tylko jedno wolne miejsce. Szpital już przygotowuje dodatkowe łóżka

data aktualizacji: 2021.03.23



Jak obecnie, podczas trzeciej fali koronawirusa, funkcjonuje - niedawno ponownie uruchomiony - oddział "covid" Powiatowego Szpitala im. Władysława Biegańskiego w Iławie? Sprawdziliśmy to.

Według stanu na dzisiaj, 23 marca, z 28 łóżek dostępnych dla pacjentów z COVID-19 wolne jest tylko jedno, dowiedział się portal www.infoilawa.pl. Szpital już przygotowuje się do realizacji decyzji wojewody, który nakazał uruchomienie dodatkowych łóżek.

Oddział "covid" w iławskim szpitalu został ponownie uruchomiony 26 lutego z 28 łózkami, w tym z 5 stanowiskami respiratoroterapii.

- Z dniem 27 marca decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego liczba łóżek w oddziale zostanie zwiększona do 51, w tym 8 stanowisk respiratoroterapii. Na dzień 22 marca w oddziale znajduje się 5 stanowisk respiratoroterapii - komentuje dla portalu www.infoilawa.pl Żaneta Jończak, kierownik działu organizacyjnego w Powiatowym Szpitalu w Iławie.

Jak dodaje przedstawicielka szpitala, obłożenie łóżek w oddziale "covid" sięga blisko 100%; od czasu uruchomienia liczba pacjentów utrzymuje się na podobnym poziomie.

- W dniu dzisiejszym w oddziale przebywa 27 chorych, w tym 4 pod respiratorami - informuje Żaneta Jończak.

W oddziale "covid" przy aktualnej ilości łóżek do godz. 15 świadczeń udziela 2 lekarzy, 3 pielęgniarki, pielęgniarka oddziałowa i 2 opiekunki, na dyżurze 1 lekarz i 3 pielęgniarki. Od 27 marca, wraz ze zwiększeniem liczby łóżek, obsada kadrowa także zostanie zwiększona, m.in. podwojona zostanie liczba lekarzy.

Szpital, jak inne placówki, cały czas boryka się z problemem braku personelu medycznego, lekarskiego i pielęgniarskiego.

- Zwróciliśmy się do wojewody z prośbą o skierowanie do pracy w naszym szpitalu lekarzy i pielęgniarek, w odpowiedzi otrzymaliśmy informację, że wojewoda nie posiada w zasobach personelu, który mógłby do nas oddelegować. Z tego względu będziemy zabezpieczać personel w ramach własnej kadry, którą dysponujemy w szpitalu - kończy Żaneta Jończak.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/63899-oddzial-covid-w-ilawie-dzisiaj-jest-tylko-jedno-wolne-miejsce-szpital-juz-prz-ygotowuje-dodatkowe-lozka>